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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges                     

                                                                                           

forhånd defineret format. Med de i bilag 1 nævnte data, pålægges                            

                                                                                           

                                                                                           

muligt at sammenligne de enkelte folkeskoler, dog kun således at informationerne ikke er 

personhenførbare.  

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)  

Vi skal hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut, Nivi 

Olsen, Demokraternes forslag til Inatsisartutbeslutning: 

 

I Siumut mener vi, at barnets gode resultater nås ved et godt samarbejde imellem skolen og 

hjemmet. Derfor skal skole-hjem samarbejdet til stadighed styrkes. 

 

Fra Siumut vil vi være med til at sikre, at Den Gode Skoles lærere i deres arbejde får de bedst 

mulige arbejdsvilkår og redskaber, hvilket vi mener, fordi vi går højt op i, at vore børn får den bedst 

mulige undervisning. I forbindelse hermed mener vi også fra Siumut, at skolelederne og 

underviserne i forbindelse med deres tilpasning til Den Gode Skole, til enhver tid skal have 

mulighed for, at modtage kurser omkring lovgrundlaget for Skolen. 

 

I folkeskolens tredie trin – ældstetrinnet - skal erhvervsvejledningen øges og forbedres. 

 

Siumut mener, at vi kan arbejde os ud af lærermangelproblemet ved, at Inerisaavik og 

Ilinniarfissuaq samarbejder herom. Samtidig mener Siumut ligeledes, at den Decentrale 

Læreruddannelse kan optimeres. 

 

Fra Siumut finder vi det vigtigt, at vores kultur og identitet er udgangspunktet når en god benyttelse 

af eksperter er med til, at forme undervisningen. 

 



 

 

Siumut har en målsætning om, at der skal undervises i FN´s menneskerettigheder som obligatorisk 

fag. 

 

Med disse indledende bemærkninger fra Siumut, vil vi gerne henvise til Naalakkersuisuts svarnotat 

hvor det påpeges, at nærværende beslutningsforslag allerede er indeholdt i den nuværende 

lovgivning, hvorfor jeg på denne baggrund, skal udtrykke vores støtte til, at forslaget bortkastes. 

 

Fra Siumut indstiller vi, at dette forslag i den form, som det foreligger, bortkastes. 

 

Ineqi Kielsen 

Siumut 

 


